[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023 №82
д.Охона

О внесении изменения в

постановление Администрации

Охонского сельского поселения

от 11.11.2022  №65

      В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Охонского сельского поселения, постановлением Администрации сельского поселения  от 16.06.2014 №26 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Охонского сельского поселения, их формирования и реализации», в целях  повышения эффективности в сфере управления финансами, обеспечения долгосрочной сбалансированности  и  устойчивости бюджета Охонского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Охонского сельского поселения 11.11.2022  №65  «Об утверждении  муниципальной программы «Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного  значения и  обеспечение  безопасности  дорожного движения на территории

Охонского сельского поселения на 2023-2025 годы», следующее изменение:

1.1.раздел «Мероприятия муниципальной Программы «Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на территории  Охонского сельского поселения на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции (Приложение 1).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информа-ционный вестник Охонского сельского поселения».

Заместитель

Главы администрации                                                                  О.И.Бобылева

Приложение 1

Мероприятия муниципальной Программы

«Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

и обеспечение безопасности дорожного движения на территории Охонского сельского поселения на 2023-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Испол-

нитель
	Срок
Реали-

зации
	Источ-
ник

финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	      6
	7
	          8

	1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  Охонского сельского  поселения

	1.1.
	Мероприятия в рамках проекта «Дорога к дому»:

1)выполнение работ  по ремонту участка автомобильной дороги общего пользования местного значения д.Почугинское Пестовского района Новгородской области

2)выполнение работ по ремонту участка автомобильной дороги общего пользования местного значения д.Астахино Пестовского района Новгородской области

3) выполнение работ по ремонту участка автомобильной дороги общего пользования местного значения от д.№44 до д.№52 ул.Центральная, д.Охона Пестовского муниципального района
	Администрация с/п
	2023
	Бюджет
поселения

Областной бюджет
	66,9

1270,7
	0,0
	0,0

	1.2
	Мероприятия в рамках проекта «Дорога к дому»

	Администрация с/п
	2024
	Бюджет
поселения

Областной бюджет
	0,0
	51,3

973,0
	0,0

	1.3
	Мероприятия в рамках проекта «Дорога к дому»

	Администрация с/п
	2025
	Бюджет
поселения

Областной бюджет
	0,0
	0,0
	51,3

973,0

	1.4
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Охонского сельского поселения
	Администрация с/п
	2023-2025
	Бюджет
поселения
	0,0
	100,0
	150,0

	1.4
	Разработка и согласование смет на ремонт дорожного покрытия
	Администрация с/п
	2023-
2025
	Бюджет
поселения
	19,6
	17,0
	17,0

	1.5
	Осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту участка автомобильной дороги общего пользования местного значения
	Администрация с/п
	2023-
2025
	Бюджет
поселения
	36,4
	0,0
	0,0

	2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Охонского сельского поселения

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения в зимний период
	Администрация с/п
	2023-
2025
	бюджет
поселения
	420,6
	270,0
	290,0

	2.2.
	Содержание автомобильных дорог местного значения в весенне-осенний период

	Администрация с/п
	2023-
2025
	бюджет поселения
	122,0
	109,1
	         105,1

	3.
	Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Охонского сельского поселения

	3.1.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	Администрация с/п
	2023-
2025
	бюджет поселения
	0
	50,0
	30,0

	Итого
	1936,2
	1570,4
	1616,4